
Someren 

  

  

OMGEVINGSVERGUNNING 

(Wabo 
artikel 

2.1) 

Dossiernummer: 
VROM/HZ_WABO-2015-0067 

    

Datum 

Burgemeester 
en wethouders van 

de 
gemeente 

Someren 
12 

november 
2015 

gezien 
de 

aanvraag 
van : 

Knoops 
Jacobs 

Pluimvee 
B.V. 

vertegenwoordigd door 
H 

adres, postcode 
en 

woonplaats 
: 

Beliënberkdijk 21, 
5712 SE 

Someren 

ontvangen 
: 

19 maart 2015 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

waarbij 
omgevingsvergunning 

wordt 
gevraagd 

voor 
het 

project 
wijzigen 

van 
een 

inrichting op 
het 

perceel, 
kadastraal 

bekend 
gemeente 

Someren 

sectie/nummer(s) 
G 5200 

plaatselijk 
bekend 

Beliënberkdijk 
21 te Someren 

met de 
volgende 

in de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht 

(Wabo) 
omschreven 

omgevingsaspecten: 

1. 

gebiedsbescherming 

2. 
milieu 

(vergunning) 

gelet op 

artikel 2.1 
van 

de 
Wet 

algemene 
bepalingen omgevingsrecht; 

BESLUITEN: 

omgevingsvergunning 
te verlenen voor 

de 
uitvoering 

van 
het 

in 
bovengenoemde 

aanvraag bedoelde, 

bij 
dit besluit behorende en 

als 

zodanig 
gewaarmerkte plan, 

zonder het 
opleggen 

van 
aanvullende 

voorschriften; 
het Activiteitenbesluit heeft een rechtstreekse 

werking 
en de voorschriften uit de 

voorliggende 
vergunningen blijven 

van kracht voor zover het Activiteitenbesluit 
hier 

geen 
rechtstreeks 

werkende voorschriften 
voor 

heeft; 

LEGES: 

Projecten op handelingen 
in het 

kader van 
de 

Natuurbeschermingwet 
1998 

(vvgb) 
1 

€ 

341,25 

Burgemeester 
en wethouders van 

Someren, 

namens 
dezen, 

    
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

senior medewerker 
vergunningen 

  

Pagina 
1 van 

15 
VROM/HZ_WABO-2015-0067 

Beliënberkdijk 
21 

te Someren 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Overwegingen algemeen: 

De 
aanvraag 

is 
beoordeeld 

aan 
artikel 

2.1 van 
de Wabo. 

Gelet 
op 

bovenstaande 
projectbeschrijving, 

alsmede 
op 

het 

bepaalde 
in hoofdstuk 3 van het 

Besluit 
omgevingsrecht 

(Bor) 
en 

de 

daarbij 
horende 

bijlage 
zijn 

wij 
het 

bevoegd gezag 
om 

de 

integrale omgevingsvergunning 
te 

verlenen of 

(gedeeltelijk) 
te 

weigeren. 
Daarbij zijn wij 

er 

procedureel 
en 

inhoudelijk 
voor 

verantwoordelijk 
dat 

in ons 
besluit alle 

aspecten 
aan 

de orde 

komen met 

betrekking 
tot de 

fysieke leefomgeving, 
zoals 

ruimte, milieu, 
natuur en 

aspecten 

met 

betrekking 
tot 

bouwen, 
monumenten 

en 

brandveiligheid. 
Verder dienen 

wij 
ervoor 

zorg 
te 

dragen 
dat de aan de 

omgevingsvergunning 
verbonden 

voorschriften 

op 
elkaar 

zijn afgestemd. 

De 

aanvraag 

is 

getoetst 
aan 

het Besluit 
omgevingsrecht (Bor) 

en de Ministeriële 

regeling 

omgevingsrecht (Mor) 
en voldoet aan de van 

toepassing 
zijnde 

voorschriften. 

De 

volgende 
documenten 

worden 

meegezonden 
met het besluit en 

zijn 

als 

gewaarmerkt 
stuk 

bijgevoegd: 

o 
Bijlage 

1: 

Aanvraagformulier omgevingsvergunning, 
ingekomen 

19 
maart 2015; 

o 
Bijlage 

2: Aanvullende 
gegevens 

Wabo 
(niet-technische samenvatting), ingekomen op 

19 maart en 

gewijzigd 
op 

28 mei 

2015; 

o 
Bijlage 

3: 

milieutekening 
WM1, 

ingekomen 
op 

19 maart en 
gewijzigd op 

28 
mei 

2015; 

o 
Bijlage 

4: 

invoergegevens 
V-stacks 

vergunning 
ingekomen op 

19 maart 

2015; 

o 
Bijlage 

5: 
berekening 

luchtkwaliteit 
ISL3a, 

ingekomen op 
19 maart 

2015; 

o 

Bijlage 
6: 

Aagro-stacks 
aanvraag 

om 
vvgb, ingekomen op 

19 maart 
2015; 

o 
Bijlage 

7: 
Stalbeschrijving (leaflet) 

BWL 
2004.13 

ingekomen 
19 

maart 
2015; 

o 

Bijlage 
8: 

Stalbeschrijving (leafiet) 
BWL 

2010.03.V4 

ingekomen 
19 

maart 2015; 

o 

Bijlage 
9: 

Verklaring 
van 

geen bedenkingen op grond 
van de 

Natuurbeschermingswet, 

namens 
Gedeputeerde 

Staten van 
Noord-Brabant verleend door de ODBN 

op 

3 

augustus 
2015, 

ingekomen 
3 

augustus 

2015. 

AANVRAAG ACTIVITEIT INRICHTING 

Algemeen 

De 

inrichting 
betreft een 

pluimveehouderij 
en een 

teelt- 
en 

bewerkingsbedrijf 
voor 

sierheesters. 

Voor 
de 

activiteit 
inrichting 

betreft deze 
aanvraag 

een 
vergunning 

voor het veranderen 
en het 

in 
werking hebben, volgens 

artikel 
2.1 

eerste 
lid onder 

e‚ 

onder 2° 
en 

3° van de Wet 

algemene 

bepalingen omgevingsrecht, 
van 

een 
agrarisch bedrijf 

met 
(groot)ouderdieren 

van 

vleeskuikens 
wat 

betreft de 
ammoniakemissiearme 

stalsystemen. Uitbreiding 
of 

wijziging 
van 

het aantal 
dieren vindt 

niet 
plaats. 

De 
aanvraag 

heeft 
op 

basis van artikel 2.1 
van 

het Besluit 

omgevingsrecht, 
in 

samenhang 
met 

de 
onderdelen 

B en C 
van 

bijlage 
1 

bij 
het Besluit 

omgevingsrecht, betrekking 
op 

een 

Pagina 
2 van 

15 
VROM/HZ_WABO-2015-0067 

Beliënberkdijk 
21 

te 
Someren 



vergunningplichtige 
inrichting. 

Binnen de 

inrichting 
wordt meer dan 1.500 

liter halfzware 
olie 

(zoals petroleum) 
opgeslagen, op grond 

waarvan 
de 

inrichting 
vergunningplichtig blijft. 

De 

aanleiding 
voor de 

aanvraag 
is het 

voldoen aan de eis van de maximale emissiewaarde 

voor 

ammoniak, 
zoals is 

opgenomen 

in het Besluit 

anmoniakemissie 
huisvesting veehouderij 

uit 2008. 
Gedurende 

de 
vergunningprocedure 

is 
het 

Besluit 
ammoniakemissie 

huisvesting 

veehouderij 
vervangen 

door 
het 

Besluit 
emissiearme 

huisvesting, gepubliceerd op 
1 

juli 
2015 

en in 
werking 

getreden per 

1 

augustus 
2015. 

Met het 
beoordelen van de 

aanvraag 
en het 

opstellen 
van 

de 
considerans is 

hiermee 
rekening 

gehouden. 

Vergunning 
wordt 

gevraagd 
wegens 

het veranderen 
van 

stalsystemen 
in 5 van de 6 

stallen: 

- 

stal 
3 

en 
4: emissiearm 

stalsysteem 
BWL 2004.13 

wordt emissiearm 

stalsysteem 
BWL 

2010.03.V1; 

- 

stal 5 

t/m 
7: traditioneel 

stalsysteem 
wordt emissiearm 

stalsysteem 
BWL 2010.03.V1. 

Stal 2 

blijft ongewijzigd. 
Doordat 

deze 
uitgerust blijft 

met emissiearm 

stalsysteem 
BWL 

2004.13, 
ontstaat 

geen 
significante 

toename 
van ammoniakemissie. 

Uit 

toetsingen 
is 

gebleken 
dat de 

gevraagde veranderingen geen 
strijd geven 

met het 
Besluit 

huisvesting 
uit 

2008, 
als met de 

meest recente versie die 
op 

1 

augustus 
2015 in 

werking 
is 

getreden. 

De 

inrichting ligt 
in het 

agrarisch buitengebied 
van 

gemeente 
Someren. Kadastraal 

bekend als 

Someren, 
sectie 

G, 
nummer 

5200. 

De 

inrichting ligt 
niet 

binnen een 
bij 

Provinciale 

Milieuverordening (PMV) 
van de 

provincie 

Noord-Brabant 
aangewezen grondwaterbeschermingsgebied. 

De 

gevraagde veranderingen 
hebben 

alleen 
betrekking op huisvestingssystemen 

in stallen. 

Wat betreft 
het 

lozen 
van hemelwater of 

afvalwater 
treden 

geen veranderingen op. 
Er is dan 

ook 

geen 
vergunning 

op 
basis van de Waterwet 

nodig. 

Ontvankelijkheid 

In 
de 

Regeling 
omgevingsrecht 

is 

vastgesteld 
welke 

gegevens 
en 

bescheiden 
bij 

een 
aanvraag 

om een 

omgevingsvergunning 
moeten 

worden 

ingediend 
om tot 

een 
ontvankelijke 

aanvraag 
te 

komen. 

De 

aanvraag 
is 

getoetst aan 
de hand 

van 
de 

Regeling 
omgevingsrecht op ontvankelijkheid. 

Wij zijn 
van 

oordeel 
dat 

de 

aanvraag 
voldoende 

informatie 
bevat 

voor een 
goede beoordeling 

van de 

gevolgen 
van 

de 
activiteit 

op 

de 

fysieke 
leefomgeving. 

Toetskader 
op 

basis van 
het 

Activiteitenbesluit 
milieubeheer 

De 

inrichting 
is 

op 

basis 
van 

artikel 
1.2 van het 

Activiteitenbesluit milieubeheer een 

inrichting 

type 
C. Dit 

betekent dat 
bepaalde 

voorschriften uit 
dit besluit en de 

bijbehorende 
ministeriële 

regeling 
rechtstreeks van 

toepassing zijn. 
In de 

vergunning 
zijn 

alleen 

voorschriften voor 

aspecten 
en activiteiten 

opgenomen die 
niet 

zijn geregeld 
in 

het 

Activiteitenbesluit en 
de 

bijbehorende 
ministeriële 

regeling. 

Binnen de 

inrichting 
vinden 

de 
volgende 

activiteiten 

plaats 
die vallen 

onder 
de 

werkingssfeer 

van 
het 

Activiteitenbesluit: 

- 

lozen 
van hemelwater dat niet 

afkomstig 
is 

van een 
bodem 

beschermende 
voorziening; 

Pagina 
3 van 15 

VROM/HZ_WABO-2015-0067 
Beliënberkdijk 

21 
te Someren 



- 

het in 

werking 
hebben 

van 
een 

stookinstallatie; 

het 
afleveren 

van vloeibare brandstof 
aan 

motorvoertuigen 
voor het 

wegverkeer; 

opslag 
van 

mengvoer 
in 

silo’s; 

opslag 
van dieselolie in een 

bovengrondse tank; 

opslag 
van 

petroleum 
in 2 

bovengrondse tanks; 

het 
houden 

van dieren in 
dierenverblijven; 

- 

toepassen 
van emissiearme 

(huisvestings)systemen. 

e 

_ 
Voor 

de 
aangevraagde 

activiteiten 
houdt dit 

in 
dat 

- 

voor zover 
deze 

betrekking 
hebben op 

de 

genoemde (deel)activiteiten 

- 

moet worden 
voldaan 

aan 
de 

volgende 
artikelen uit het 

Activiteitenbesluit 
en de 

bijbehorende 

ministeriële 

regeling: 

- 

paragraaf 
3.2.1 Het in 

werking 
hebben van 

een 

stookinstallatie, 
niet 

zijnde 
een 

grote 

stookinstallatie; 

- 

paragraaf 
3.3.1 

Afleveren 
van vloeibare 

brandstof of 

gecomprimeerd aardgas 
aan 

motorvoertuigen 
voor het 

wegverkeer 
of afleveren 

van vloeibare 
brandstof aan 

spoorvoertuigen; en; 

- 

paragraaf 
3.4.3 

Opslaan 
en 

overslaan 
van 

goederen; 

- 

paragraaf 
3.4.5 

Opslaan 
van 

agrarische bedrijfsstoffen; 

- 

paragraaf 
3.4.9 

Opslaan 
van 

gasolie, 
smeerolie 

of 

afgewerkte 
olie in een 

bovengrondse 

opslagtank; 

- 

paragraaf 
3.5.8 

Houden 
van landbouwhuisdieren in 

dierenverblijven; 

- 

hoofdstuk 
1, 

afdelingen 
2.1 tot en met 2.4 en 2.10 van 

hoofdstuk 2 
en hoofdstuk 

6 

(overgangsbepalingen), 
voor zover dit 

betrekking 
heeft 

op 

de 
activiteiten of 

deelactiviteiten 

van 
de 

inrichting, 
zoals 

voornoemd opgenomen (aangezien 
de 

inrichting 
een 

type 
C 

maar 
geen 

IPPC 

inrichting 
is. 

e 

De 

gevraagde vergunning 
heeft 

betrekking op 

het veranderen 
van een 

emissie-arm 

stalsysteem 
en 

heeft 

geen 

effect naar activiteiten 
zoals 

opslag brandstoffen, lozing 

hemelwater, 
enz. 

Daarom wordt de 
aanvraag 

voor een 
omgevingsvergunning 

voor 
deze 

activiteiten 

aangemerkt 
als de 

melding 
op grond 

van het Activiteitenbesluit. 
In 

het 

bijgevoegd 

beoordelingsverslag 
aanvraag 

omgevingsvergunning, 
onderdeel 

inrichting, 
is nader 

ingegaan 

op 

de concrete inhoud van de 
paragrafen 

uit 
het 

Activiteitenbesluit 
die van 

toepassing zijn. 

« 

_ 
Door de 

rechtstreekse 
werking 

van het Activiteitenbesluit 
kunnen 

uitsluitend 
aanvullende 

maatwerk-voorschriften 
worden 

vastgesteld 
ten aanzien van deze 

activiteiten. Gelet 

op 
de 

gevraagde veranderingen 
binnen de 

inrichting 
worden 

er in 
dit 

geval geen 

aanvullende 

maatwerkvoorschriften 
vastgesteld 

voor 
genoemde 

activiteiten. De 
voorschriften 

uit het 

Activiteitenbesluit voldoen voor 
deze situatie. 

Overwegingen 
ten aanzien 

van het veranderen of veranderen 
van 

de 

werking 
van een 

inrichting 

(revisie) (artikel 
2.1, 

lid 
1, 

sub e 
Wabo): 

e 
Het 

plan 
is 

getoetst 
aan 

artikel 2.14 van de Wabo 
en voldoet aan de 

van 

toepassing 
zijnde 

voorschriften. 

e 
Getoetst is aan 

de 
eis om 

de 
voor 

de 

inrichting 
in 

aanmerking 
komende Best Beschikbare 

Technnieken 

(BBT) 
toe te 

passen 
(artikel 

2.14 lid 6 van de Wet 

algemene 
bepalingen 

Pagina 
4 van 15 

VROM/HZ_WABO-2015-0067 
Beliënberkdijk 

21 te Someren 



omgevingsrecht 
in 

samenhang 
met 

artikel 
5.4 van het 

Besluit 
omgevingsrecht). 

Hierbij 
is 

rekening 
gehouden 

met 
de in 

bijlage 
1 van 

de 

Regeling omgevingsrecht aangewezen 
BBT- 

documenten. 

Door 
naleving 

van 
de aan deze 

vergunning 
verbonden 

voorschriften 
worden de 

nadelige 

gevolgen 
voor het milieu die 

de 
inrichting 

kan veroorzaken 

voorkomen, 
of voor zover dat niet 

kan, 
tenminste in 

voldoende mate 
beperkt 

of 

ongedaan gemaakt. 

Overwegingen 
ten aanzien van 

handelingen 
met 

gevolgen 
voor beschermde 

natuurgebieden: 

Natuurbeschermingswet 

Algemeen 

In de 

Natuurbeschermingswet 
(Nbw) 

is 

opgenomen 

dat 
deze wet aanhaakt 

bij 
de 

Wabo 

wanneer 
een 

activiteit 

plaatsvindt 
in of om een Natura 

2000-gebied en/of 
beschermde 

natuurmonument 
en 

deze activiteit de 
kwaliteit van de habitats 

en 
de 

habitats 
van 

soorten 

verslechtert. 
Wanneer het 

aanhaken 
van 

toepassing is, 
moet het 

bevoegd 
gezag 

voor 
de 

omgevingsvergunning 
de 

aanvraag 
doorsturen naar 

het 

bevoegd gezag 
voor de 

Natuurbeschermingswet (Gedeputeerde 
Staten van de 

provincie) 
met 

het verzoek om 
een 

verklaring 
van 

geen 
bedenkingen (vvgb) 

af 
te 

geven. 
De 

aanvrager van 
de 

omgevingsvergunning 
is zelf 

verantwoordelijk 
om vooraf na te 

gaan 
of een activiteit invloed 

heeft 
op 

Natura 

2000-gebieden en/of 
beschermde natuurmonumenten. 

De 
beoogde 

veranderingen 
hebben 

een 
effect 

op 
Natura 2000 

gebieden, 
zowel 

op Limburgse 

gebieden 
als 

gebieden 
in 

Noord-Brabant. 

Aanvraag 
om NB-wet 

vergunning 

Voorafgaand 
aan het indienen 

van de 
aanvraag 

om 
een 

omgevingsvergunning 
is 

op 

17 
maart 

2015 
een 

aanvraag 
om een 

vergunning 
op 

grond 
van de 

Natuurbeschermingswet 
(NB-wet) 

ingediend bij 
het 

provinciale 
bestuur 

van 

Limburg. 
Deze 

aanvraag 

is in 
hoofdzaak 

gericht 
op 

Weerter-, Budelerbergen en 
Ringselven. 

omdat 
deze 

aanvraag 
los van de 

aanvraag 
om een 

omgevingsvergunning 
is 

ingediend, haakt 
de NB-wet niet 

aan. 

Aanvraag 
om 

verklaring 
van 

geen bedenkingen 

De 

aanvraag 

om 
een 

omgevingsvergunning 
omvat naast 

de 
activiteit 

inrichting (milieu) 
de 

activiteit 

handelingen 
met 

gevolgen 
voor 

beschermde 
natuurgebieden, 

voorzover die 

natuurgebieden liggen 
in 

provincie 
Noord-Brabant. 

Vanwege 
die 

koppeling 
haakt 

de 
NB-wet 

aan en moet een 

verklaring 
van 

geen bedenkingen 
in de 

omgevingsvergunning 
worden 

opgenomen. 

Het verzoek om die 

verklaring 
is 

op 
14 

april 
2015 

ingediend bij Omgevingsdienst 
Brabant 

Noord en 
op 

3 
augustus 

2015 is de 

verklaring 
verstrekt. 

Hoewel 
tussentijds 

de 

Programmatische Aanpak 
Stikstof 

(PAS) 
in 

werking trad, 
is 

de 

verklaring 
van 

geen 

bedenkingen op 

basis 
van 

overgangsrecht 
verleend en 

bleken 
enkele zwaardere 

maatregelen 

niet 
noodzakelijk. 

Deze 

verklaring 
maakt onderdeel uit 

van 
de 

beschikking op 

de 

aanvraag 
om 

een 

veranderingsvergunning 

Wabo. 
Aan de 

verklaring zijn geen beperkingen 
of 

voorschriften 

verbonden en 
belemmert hiermee niet 

de 

verlening 
van de 

aangevraagde 
situatie. 

Pagina 
5 van 

15 
VROM/HZ_WABO-2015-0067 

Beliënberkdijk 
21 

te 
Someren 



PROCEDURE: 

Op 
deze 

aanvraag 

is 
de 

uitgebreide 
voorbereidingsprocedure 

van 

toepassing. Bij uitvoering 
van 

deze 

procedure 
voor 

deze 

omgevingsvergunning 
is 

toepassing gegeven 

aan 

8 
3.3 van 

de Wabo. 

Het 
ontwerpbesluit 

met 
bijbehorende 

stukken heeft 6 weken ter 

inzage 
gelegen, 

met 
ingang 

van 11 

september 
2015. Dit is middels 

publicatie 
d.d. 10 

september 
2015 in 't Contact bekend 

gemaakt. 

In 
deze 

periode zijn 
geen 

zienswijzen 
ingediend. 

INHOUDELIJKE 
TOETS AANVRAAG 

De 
inhoudelijke toetsaspecten 

worden hierna 
verder 

beschouwt 
en 

uitgewerkt. 

Geldende 
vergunning 

voor 
het onderdeel 

inrichting 

Voor 
de 

inrichting 
werden 

een aantal 
vergunningen 

verleend en enkele 

meldingen 
verandering 

inrichting op 
basis van artikel 

8.19 Wet 
milieubeheer: 

- 

een nieuwe 
de 

gehele inrichting 
omvattende 

vergunning, 
d.d. 23 mei 

2005; 

- 

melding verandering inrichting, 
d.d. 10 

oktober 2005 

(voor 
het realiseren van 

verbindinggangen 
tussen 

de 
pluimveestallen); 

- 

veranderingsvergunning 
Wet 

milieubeheer, 
d.d. 24 

mei 2006; 

- 

melding verandering inrichting, 
d.d. 16 

september 
2010 

(voor 
het 

verlengen 
van de 

bomenloods); 

- 

veranderingvergunning 
Wet 

milieubeheer, 

d.d. 28 

juni 
2011. 

In tabel 1 
zijn 

de 
vergunde dieren, 

met 
bijhorende 

ammoniakemissie 

(kg 
NH3 per jaar), 

geuremissie (OUr/s) 
en 

fijn 
stofemissie 

(gram 
PM10 

per jaar) weergegeven. 
Het maximale 

aantal 
te 

houden dieren is 

gelijk 
aan het 

aantal 

dierplaatsen. 
In 

totaal 
worden 39.684 

(groot-) 

ouderdieren van vleeskuikens gehouden. 
De vermelde 

emissies 

zijn hierbij 
gebaseerd op: 

1. 
Ammoniakemissie: 

Regeling 
ammoniak 

en 
veehouderij, 

laatst 

gewijzigd op 1-7-2015, 
Staatscourant 

2015 

nr. 

16.866, 
in 

werking 
op 

het moment 
dat het nieuwe Besluit emissiearme 

huisvesting 

in 

werking 
treedt: 

1 

augustus 
2015. 

2. Geuremissie: 

Regeling 
geurhinder 

en 
veehouderij, 

laatst 

gewijzigd 
op 

1-7-2015, 
Staatscourant 

2015 

nr. 

16.865, 
in 

werking op 

het moment 
dat 

het nieuwe 
Besluit 

emissiearme 
huisvesting 

in 

werking 
treedt: 1 

augustus 

2015. 

3. 

Fijnstofemissie 

Tabel met 
fijnstofemissies, 

versie maart 
2015; 

de 
maximale 

emissiewaarde voor 

fijnstof 
is 

opgenomen 
in 

het Besluit emissiearme 
huisvesting, 

dat 

op 

1 

augustus 
2015 

in 

werking 
is 

getreden. 

Pagina 

6 
van 15 VROM/HZ_WABO-2015-0067 

Beliënberkdijk 
21 te Someren 



Tabel 
1: 

geldende vergunning. 

Ammoniak- 

emissie 
Geuremissie 

| 
Fijn 

stofemissie 

Emis- 

Emis- 
Emis- 

Rav- 

|Diercategorie 
/ 

Aantal 

[ 
sie- sie- sie- 

Stal 

| 

code 

|huisvestingssysteem 
dieren 

| 

factor 

| 

Totaal |factor 

| 

Totaal 
|factor|_ 

Totaal 

2 

| 
g4.4,1 

| 

(groot-)ouderdieren 

van 

vleeskui-kens, 

grondhuisvesting 
met 

mestbe- | 
7,474[ 

0,250 | 1.868,5| 0,93 6.950,8| 
43 321.382 

luchting 
van bovenaf 

(BWL 

2004.13) 

3 

| 
g4,4,1 

| 

(groot-)ouderdieren 
van 

“07 

| vleeskui-kens, 

grondhuisvesting 
met mestbe- 

| 
7.474| 

0,250 | 1.868,5| 0,93 6.950,8| 
43 321.382 

tuchting 
van bovenaf 

(BWL 

2004.13) 

a | gaar 
(groot-)ouderdieren 

van 

vleeskui-kens, 

grondhuisvesting 
met 

mestbe- 

| 
6.921|0,250| 

1.730,3| 0,93 6.436,5| 
43 297.603 

luchting 
van 

bovenaf 
(BWL 

2004.13) 

5 

| 
E4.100 

(groot-)ouderdieren 
van 

vleeskui-kens, 
6.090 

| 0,580 3.532,2| 
0,93 

5.663,7| 
43 261.870 

grondhuisvesting, overig 

6 

| 
E4.100 

(groot-)ouderdieren 
van 

vleeskuíi-kens, 
5.075| 

0,580 

| 
2.943,5| 0,93 

4.719,8| 
43 218.225 

grondhuisvesting, overig 

7 | e4.100 

(groot-)ouderdieren 
van 

vleeskui-kens, 
6.650 

| 0,580 | 3.857,0| 0,93 
6.184,5| 

43 285.950 

rondhuisvesting, 
overig 

Totaal 

15.800,0 
36.906,1 

1.706.412 

Aangevraagde veranderingen 

« 
Het 

aantal 
dieren 

per 

stal 

wijzigt 
niet. Door de 

verandering 
van 

het 

stalsysteem 
in 5 van de 6 

stallen, 
treden er 

wijzigingen 
op bij 

ammoniakemissie 
(kg 

NH3 per jaar). 
Geuremissie 

(OUc/s) 

blijft 
net 

als de 
emissie van 

fijn 
stof 

ongewijzigd. 
Met de 

aangevraagde wijzigingen 
wil 

ondernemer 
voldoen 

aan 
de 

maximale emissiewaarde voor ammoniak. 

In tabel 2 

zijn 

de 
emissies van de 

aangevraagde veranderingen gebaseerd op: 

1. Ammoniakemissie: 

Regeling 
ammoniak en 

veehouderij, 
laatst 

gewijzigd op 1-7-2015, 
Staatscourant 2015 

nr. 

16.866, 
in 

werking 
op 

het moment dat het nieuwe 
Besluit 

emissiearme 

huisvesting 

in 

werking 
treedt: 

1 

augustus 
2015. 

2. Geuremissie: 

Regeling geurhinder 
en 

veehouderij, 
laatst 

gewijzigd op 1-7-2015, 
Staatscourant 2015 

nr. 
16.865, 

in 

werking op 

het 
moment dat het nieuwe 

Besluit 
emissiearme 

huisvesting 

in 

werking 
treedt: 1 

augustus 

2015. 

Pagina 
7 van 

15 
VROM/HZ_WABO-2015-0067 Beliënberkdijk 

21 te 
Someren 



3. 

Fijnstofemissie 

Tabel met 

fijnstofemissies, 
versie maart 

2015; 
de 

maximale emissiewaarde 
voor 

fijnstof 
is 

opgenomen 
in het Besluit emissiearme 

huisvesting, 
dat 

op 

1 

augustus 
2015 

in 

werking 
is 

getreden. 

Tabel 
2: 

aangevraagde vergunning. 

Stal 

Rav- 

code 

Diercategorie 
/ 

huisvestingssysteem 

Aantal 

dieren 

Ammoniak- 

emissie 
Geuremissie Fijn 

stofemissie 

factor 
Totaal 

factor Totaal 
factor 

Totaal 

E4.4.1 

(groot-)ouderdieren 
van 

vleeskui-kens, 

grondhuisvesting 
met 

mestbe-luchting 
van bovenaf 

(BWL 2004.13) 

7.474 
0,250 1.868,5 0,93 6.950,8 

43 321.382 

E4,4.3 

(groot-)ouderdieren 
van 

vleeskui-kens, 

grondhuisvesting 
met mest- 

beluchting 
via 

buizen onder 

de beun 

(BWL 2010.03.V1) 

7.474 
0,435 

3.251,2 
0,93 6.950,8 

43 321.382 

E4.4.3 

(groot-)ouderdieren 
van 

vleeskui-kens, 

grondhuisvesting 
met mest- 

beluchting 
via buizen 

onder 

de beun 

(BWL 2010.03.V1) 

6.921 
0,435 

3.010,6 0,93 6.436,5 
43 

297.603 

E4,4.3 

(groot-)ouderdieren 
van 

vleeskui-kens, 

grondhuisvesting 
met 

mest- 

beluchting 
via buizen onder 

de 
beun 

(BWL 
2010.03.V1) 

6.090 

0,435 2.649,2 0,93 5.663,7 
43 

261.870 

E4.4.3 
(groot-)ouderdieren 

van 

vleeskui-kens, 

grondhuisvesting 
met 

mest- 

beluchting 
via buizen onder 

de beun 

(BWL 
2010.03.V1) 

5.075 

0,435 
2.207,6 

0,93 
4.719,8 

43 218.225 

E4.4.3 

(groot-)ouderdieren 

van 

vleeskui-kens, 

grondhuisvesting 
met mest- 

beluchting 
via buizen 

onder 

de beun 
(BWL 2010.03.V1) 

6.650 
0,435 2.892,8 0,93 6.184,5 

43 285.950 

Totaal 
15.879,9 

36.906,1 

1.706.412 

Beoordeling 
van 

de 
aanvraag 

De in de 

vergunning aangevraagde wijzigingen 

hebben 

geen gevolgen 
voor de 

aspecten 

waterbesparing, afvalpreventie 
, geluid, 

verkeer 
en 

vervoer, energie, bodem, bodemkwaliteit, 

bedrijfsafvalwater 
en 

veiligheid. 
Deze 

aspecten zijn 
voldoende 

ondervangen 
door de 

geldende 

vergunning, 
zodat in 

deze 

veranderingsvergunning 
voor 

deze 

aspecten geen 

voorschriften 
zijn 

gesteld. 
Voor zover 

het 
Activiteitenbesluit 

geen 
rechtstreekse 

werking daarop 

heeft wordt 

verwezen naar de voorschriften van 
de 

eerdere 
vergunningen: 

- 

revisievergunning 
Wet 

milieubeheer, 
d.d. 23 mei 

2005; 

- 

veranderingsvergunning 
Wet 

milieubeheer, 
d.d. 24 mei 

2006; 

- 

veranderingvergunning 
Wet 

milieubeheer, 
d.d. 28 

juni 
2011, 

Pagina 
8 van 15 

VROM/HZ_WABO-2015-0067 Beliënberkdijk 
21 

te Someren 



e Invloed 
van 

het 

Activiteitenbesluit: 

De 

aanvraag 
omvat 

alleen 
het 

veranderen van het 
stalsysteem; 

de 

wijze 
van 

mestdroging 
in de stal. 

De 

stalbeschrijvingen 
van 

beide emissiearme 

stalsystemen (leaflets) 
maken 

onderdeel 
uit van de 

aanvraag. 

In artikel 
3.123 van 

het Activiteitenbesluit milieubeheer is 
opgenomen 

dat 
aan 

de 
uit 

de 

stalbeschrijving 
vermelde eisen 

moet worden 
voldaan. 

Doordat dit 
artikel een rechtstreekse 

werking 

heeft worden 

geen 
voorschriften in de 

vergunning 
opgenomen. 

Besluit 

milieueffectrapportage 

* 

_De activiteit 
waarvoor 

vergunning 
wordt 

aangevraagd 
heeft 

betrekking op 
een bestaande 

installatie 
voor het 

houden 
van 39.684 

(groot-)ouderdieren 
van vleeskuikens. Er is 

geen 

sprake 
van 

uitbreiding 
en de 

drempelwaarde 
uit 

onderdeel 
C 

en 
D van de 

bijlage 
van 

het 

Besluit 

milieueffectrapportage 
worden beide niet overschreden. 

« 

_ 

Het 
voldoen aan 

de 
eisen van het 

Besluit 
emissiearme 

huisvesting 
in 

combinatie 
met het niet 

in 
dieraantallen 

uitbreiden, 
heeft 

als 
gevolg 

dat er 
geen 

sprake 
zal 

zijn 
van 

belangrijke 

nadelige gevolgen 
voor het milieu. 

Desondanks moet in dit soort situaties 
worden beoordeeld 

of de 
activiteit 

mogelijk belangrijke nadelige gevolgen 
voor het 

milieu 
heeft. Dit 

wordt 
de 

vormvrij Mer-beoordeling genoemd. 

* 
__In 

onderhavige 
situatie 

blijft 
het aantal dieren 

binnen de 

inrichting ongewijzigd. 
Door 

wijziging 

van enkele 

stalsystemen wijzigt 
de 

ammoniakemissie: 
een 

toename van 

79,9 kg per 
jaar. 

Geur 

en 

fijnstof blijven ongewijzigd. 
Aan 

de 

geldende 
wet- en 

regelgeving 
wordt 

voldaan 
(zie 

de 

overwegingen verderop 
in dit 

verslag). 
Door het 

toepassen 
van 

vergaande 
technieken 

wordt 

bewerkstelligd 
dat de 

inrichting 
in 

zijn geheel 
voldoet aan 

BBT. De maximale 
ammoniakemissie 

op 

basis 
van 

BBT 

per 
jaar 

wordt niet overschreden. 

Ammoniakemissie 

« _De 
emissie van ammoniak vanuit de 

veehouderij 
is een van 

de 
factoren die 

bepalend zijn 
of 

een 

vergunning 
verleend kan 

worden. 

e 
De 

wettelijke bepalingen hiervoor 
zijn 

opgenomen 
in: 

= 

Wet ammoniak en 

veehouderij (Wav) 
en 

de 
bijhorende 

Regeling 
ammoniak 

en 
veehouderij; 

— 

Besluit 
ammoniakemissie 

huisvesting veehouderij 
en 

Besluit 
emissiearme 

huisvesting 

(maximale emissiewaarde); 

— 

IPPC 

richtlijn 
en 

de 

bijhorende 
omgevingstoets; 

— 

Toepassen 
Best Beschikbare 

Techniek 
(BBT); 

— 

_ Natuurbeschermingswet. 

e 
Wet ammoniak 

en veehouderij: 

Volgens 
de 

aanvraag 

wordt 

geen 
nieuwe stal 

gebouwd 
en 

het totale 
vee wordt in bestaande 

stallen 

gehuisvest. 
De 

aantallen 
dieren 

per 
stal worden niet 

gewijzigd. 
Door 

toepassing 

van 
een 

ander 

ammoniakemissiearm 
stalsysteem 

in 5 van 
de 

6 

stallen, 
neemt de 

totale 
ammoniakemissie toe 

met 

79,9 
kg per jaar. 

Pagina 
9 van 15 

VROM/HZ_WABO-2015-0067 
Beliënberkdijk 

21 te Someren 



De bestaande 
dierenverblijven 

van deze 

inrichting liggen 
niet binnen een zone van 250 meter van een 

zeer kwetsbaar 
gebied, 

waardoor 
er 

voor deze 

inrichting op grond 
van de Wav 

geen beperking geldt 

met 

betrekking 
tot 

het 

ammoniakplafond. 
De 

toename 
met 

79,9 
kg 

ammoniak is 
vergunbaar, 

aangezien 
aan het 

gestelde 
in de Wav wordt voldaan. 

Voor de 
inrichting gelden geen 

zwaardere emissiereducerende maatregelen 
omdat 

het 
meest 

dichtbij 

gelegen 
zeer kwetsbare 

gebied op 
een afstand van meer 

dan 250 meter van een 
dierenverblijf ligt, 

namelijk 
circa 1.900 meter 

(Boksenberg; westelijk 
van 

de 

inrichting). 

e 

Besluit ammoniakemissie 
huisvesting veehouderij, per 

1 

augustus 
2015: 

Besluit 
emissiearme 

huisvesting: 

De 
maximale 

ammoniakemissiewaarde is van 
oorsprong 

opgenomen 

in 
het 

Besluit ammoniakemissie 

huisvesting veehouderij. 
Voor de meeste 

diercategorieën 
is een 

dergelijke 
waarde 

vastgesteld. 
In 

principe 
moet 

elk 

stalsysteem 
voldoen aan 

de maximale 
emissiewaarde voor ammoniak 

is 
vastgesteld. 

Per 1 

augustus 
2015 is het Besluit emissiearme 

huisvesting 
in 

de 

plaats getreden 
van het Besluit 

ammoniakemissie 
huisvesting 

veehouderij. 
Het nieuwe Besluit 

bevat enkele 

gewijzigde 

emissiewaarden. 

Volgens 
de 

aanvraag 

worden de traditionele 
stallen 

5, 
6 en 7 

opgewaardeerd 
tot emissiearm door 

mestbeluchting 
toe te 

passen 
conform BWL 

2010.03.V1. Zo wordt de ammoniakemissie in die stallen 

teruggedrongen 
tot het niveau van BBT 

(van 0,58 kg per 

dier 

per 
jaar 

naar 
0,435 gram per 

dier 

per 

jaar). 
Het emissiearme 

stalsysteem 
in 

stal 
3 en 4 

heeft al 
een vorm van 

mestbeluchting, 
maar wordt 

aangepast overeenkomstig 
BWL 2010.03.V1. 

Het 
huisvestingssysteem 

in stal 2 

(BWL 
2004.13) blijft ongewijzigd 

en 
heeft al 

een emiíssiefactor 
die 

lager 
is dan de BBT 

norm. 

Ten aanzien van de maximale ammoniakemissiewaarde 
voor 

Beliënberkdijk 
21 

te 
Someren 

geldt 
op 

basis artikel 

5, 
lid 

1 onder a het 
overgangsrecht: 

de waarde in kolom A 
van 

bijlage 
1 van Besluit 

emissiearme 

huisvesting geldt 
voor 

dierenverblijven 
die 

zijn 
opgericht op uiterlijk 

30 

juni 
2015. De 

ammoniakemissie 
van de 

aangevraagde stalsystemen 
in alie stallen voldoet hieraan. 

Opmerking: 

de 

aangevraagde 
omvang 

blijkt 
ook te 

voldoen aan de waarde in kolom B 
van 

genoemde bijlage, 

omdat 
kolom 

A en B 
beide 

uitgaan 
van een maximale ammoniakemissiewaarde 

van 

0,435 kg 
per 

(groot-) 
ouderdier 

van vleeskuikens 

per jaar. 

« 

IPPC-richtlijn: 

Deze 

richtlijn 

heeft als 

drempelwaarde 
meer dan 40.000 

plaatsen 
voor 

pluimvee. 
De 

aanvraag 
omvat 

39.684 

(groot-) 
ouderdieren van vleeskuikens. 

Omdat dit aantal 
later 

is dan de 
drempelwaarde 

is er 

geen sprake 
van 

een 
IPPC-inrichting 

en hoeft ook 
de 

IPPC-omgevingstoets 
niet 

uitgevoerd 
te 

worden. 

« 

Toepassen 
Best Beschikbare 

Techniek 
(BBT): 

In 
het 

oorspronkelijke 
Besluit 

huisvesting 
uit 2008 waren maximale 

ammoniakemissiewaarden 

opge- 

Pagina 
10 van 15 

VROM/HZ_WABO-2015-0067 
Beliënberkdijk 

21 te 
Someren 



nomen 
voor 

veel 

diercategorieën. 
Ook 

in 
het 

nieuwe Besluit emissiearme 

huisvesting 
dat 

per 
1 
augus- 

tus 2015 in 

werking 
is 

getreden. 
Voor 

dierenverblijven 
die 

uiterlijk op 
30 

juni 
2015 

zijn opgericht geldt 

de maximale ammoniakemissiewaarde in 
kolom 

A 
(hier 

0,435 
per 

grootouderdier 
van 

vleeskuikens). 

De 

stalsystemen 
voor de 

aangevraagde 
situatie voldoen aan die maximale 

ammoniakemissiewaarde. 

« 
__Natuurbeschermingswet (NB-wet): 

Voorafgaande 
aan 

deze 

omgevingsvergunningprocedure 
is 

een 
aanvraag 

om 
een 

NB-wet 

vergunning 

ingediend bij 
provincie Limburg 

voor de Natura 2000 

gebieden 
binnen 

die 

provincie. 
De NB-wet haakt 

niet 
aan 

bij 
de 

Wabo 
procedure 

en 
houdt voor de 

Limburgse 
Natura 2000 

gebieden 
haar 

eigen 

toetsingskader. 
De Wabo 

aanvraag 
omvat 

naast 
de activiteit 

inrichting (milieu) 
ook de activiteit 

handelingen 
met 

gevolgen 
voor beschermde 

natuurgebieden 
voor 

zover 

betrekking op Brabantse 

Natura 2000 

gebieden, 
In dit 

geval 
haakt de NB-wet wel 

aan. De 

aangevraagde verklaring 
van 

geen 

bedenkingen op 
grond 

van 
de NB-wet werd 

op 

3 

augustus 
2015 verstrekt en 

bevat 
geen beperkingen 

of voorschriften. 

Aangezien 
aan 

de NB-wet kan 
worden 

voldaan, 
kunnen 

de 
veranderingen (en 

kleine 

uitbreiding 
van 

ammoniak-emissie) doorgang 
vinden. 

De 

verklaring 
maakt onderdeel 

uit 
van deze 

beschikking. 

Opmerking: 

Aan de 

Verordening 
stikstof 

en Natura 2000 hoeft in dit 

geval 
niet 

getoetst 
te worden 

omdat 
er 

geen 

sprake 
is van nieuwbouw. 

Eindconclusie ammoniakemissie uit 
dierenverblijven 

e 

_De 
ammoniakemissie vanuit de 

dierenverblijven 
vormt 

geen 

reden de 

gevraagde 
vergunning 

(gedeeltelijk) 
te 

weigeren. 

Geurhinder 
uit 

dierenverblijven 

… 

Toetsingskader 

De 
aanvraag 

is 

getoetst 
aan 

de Wet 

geurhinder 
en 

veehouderij 
(geurwet), 

de 
Regeling geurhinder 

en 

veehouderij (geurregeling) 
en 

de 

Verordening geurhinder 
en 

veehouderij 
2010 die 

door 
de 

gemeente- 

raad van 
Someren 

op 

29 

september 
2010 

is 

vastgesteld. 

… 

Toetsing geurhinder 

De 

geurhinder, 
die 

afkomstig 
is van de 

inrichting, 
is 

getoetst 
aan 

de 
normen voor 

de 

geurbelasting 
uit 

de 

verordening 
en 

de afstandseisen uit de 
geurwet. 

Wanneer in de 

gevraagde 
situatie aan de normen 

voor 
de 

geurbelasting en/of 
afstandseisen wordt 

voldaan, 
dan 

vormt 
geurhinder 

uit 

dierenverblijven geen weigeringsgrond 
voor 

de 

aanvraag. 

De maximale 
geurbelasting (norm) op 

een 
geurgevoelig object 

is 
vastgelegd 

artikel 3 van de 
Verorde- 

ning geurhinder 
en 

veehouderij 
2010. 

Voor 

geurgevoelige objecten 
in het 

buitengebied mag 

de 

geurbelasting 
maximaal 14 Odeur Units 

zijn. 

Volgens 
de 

aanvraag wijzigt 
de 

geuremissie 
niet 

en 
blijft sprake 

van dezelfde 
afstanden 

tot 

geurgevoe- 

lige objecten. 
Uit 

de 
tabellen in dit 

beoordelingsverslag blijkt 
dat 

de 
geuremissie 

niet 

wijzigt. 
Met 

een 

berekening volgens 
het 

verspreidingsmodel 
'V-Stacks 

vergunning! 
als onderdeel van deze 

aanvraag 

is 

Pagina 
11 

van 15 
VROM/HZ_WABO-2015-0067 

Beliënberkdijk 
21 

te 
Someren 



aangetoond 
dat de 

wijziging 
van 

emissiearm 

stalsysteem 
geen 

overbelaste 
situatie 

op omliggende 

geurgevoelige objecten 
veroorzaakt 

De 
geuremissiefactoren zijn vastgelegd 

in 
de 

Regeling geuremissie 
veehouderij (Rgv), 

voortvloeiend 

uit 
de 

Wet 
geurhinder veehouderij. 

De 

Rgv 
is 

gelijktijdig 
met het Besluit emissiearme 

huisvesting 
in 

werking getreden op 
1 

augustus 

2015. 

De 

geuremissie 
neemt 

in 
de 

nieuwe situatie niet toe 

vergeleken 
met de bestaande situatie. In 

de 

omgeving 

van de 

inrichting 
hebben zich 

geen veranderingen voorgedaan (zoals wijzigingen 
van 

bestemmingsplan, woningen 
van derden 

enz) 
die 

een 
zwaardere 

bescherming tegen 
geur 

vereisen. Uit 

de 
berekening 

volgens 
V-stacks 

vergunning 
die onderdeel 

uitmaakt van de 
aanvraag 

om 

vergunning 

blijkt 
dat er 

geen sprake 
is van een 

overbelaste 

situatie, 
maar 

dat voldaan 
wordt 

aan de 

geureisen 
uit 

de wet en uit de 
geurverordening 

van Someren. 

Toelichting op 

het 
verspreidingsmodel 

V-stacks 

vergunning: 

Over de effectiviteit van de wet- en 
regelgeving 

van 
het 

geurbeleid 
is discussie 

geweest. 
Een aantal 

Tweede Kamerleden heeft hierover 
vragen gesteld 

aan staatssecretaris Mansveld. Ook over het invoe- 

ren van 
het nieuwe 

geurverspreidingsmodel 
V-Stacks 

vergunning 
bestond 

onduidelijkheid. 
Omdat het 

een 
complex 

vraagstuk 
is, 

heeft de staatssecretaris 
een 

bestuurlijke werkgroep gevraagd 
aan haar 

advies uit te 

brengen 
over de 

mogelijke aanpak. 
In 

de brief 
van 

30 

april 
2015 

geeft zij 
aan 

op 
welke 

punten 
er 

advies is 

gevraagd 
en 

hoe 

zij 
met 

de adviezen om zal 

gaan. 

Daarnaast 

gaat zij 
in de brief in 

op 

de uitkomsten 
van de 

aanpassing 
van 

het 

geurrekenmodel 
V-stacks. De uitkomst is dat 

voorlopig 

het model V-Stacks 

Vergunning 
versie 

2010 

nog wettelijk verplicht blijft. 

Conclusie 
geurhinder 

dierenverblijven 

De afstanden tot en 
de 

geurbelasting op geurgevoelige objecten 
vormen 

geen 

reden om de 
gevraagde 

vergunning 
te 

weigeren. 

Fijnstof 
emissie 

e 
Het effect 

van 

gevraagde veranderingen op 

de emissie 
van 

fijn 
stof 

(PM2,5 
en 

PM10) 
moet 

inzichtelijk 
worden 

gemaakt. 
Het 

gaat 
om een 

rapportage 
waarmee 

wordt 

aangetoond 
dat aan 

de Wet luchtkwaliteit 
(hoofdstuk 

5 Wet 
milieubeheer 

(titel 5.2)) 
wordt voldaan. 

met de 
inwerking treding 

van 
het Besluit emissiearme 

huisvesting geldt 
per 

1 
augustus 

2015 

voortaan ook 
een maximale 

emissiewaarde voor 
fijnstof. 

e 

_ 
Voor 

berekeningen 
van 

fijn 
stof concentratie kan 

gebruik 
worden 

gemaakt 
van het 

verspreidingsmodel 
ISL3a of andere 

rekenmodellen 
die voldoen aan het NNM. Naast 

berekeningen 
van de 

fijn 
stofemissie uit 

dierenverblijven, 
dienen ook de emissies 

van 

verkeersbewegingen, 
zowel binnen de 

inrichting 
als 

van en naar de 
inrichting, 

in beeld te 

worden 

gebracht (cumulatie). 

e 
Uit 

de 

aanvraag blijkt 
dat PM10 m.b.t. het houden van 

dieren, gelijk blijft 
aan de bestaande 

vergunde 
situatie. 

De 

vervoersbewegingen 
nemen niet toe en 

gesteld 
kan worden dat de 

veranderingen (in 
de 

zin 
van 

wijzigen stalsystemen) 
NIBM 

zijn. 

Pagina 

12 
van 

15 
VROM/HZ_WABO-2015-0067 Beliënberkdijk 

21 
te 

Someren 



… 

De 

aanvraag 

bevat 
een 

bijlage 
met een 

berekening volgens 
ISL3a. De 

parameters daaruit 

stemmen overeen met de 
parameters 

uit de 

geurberekening volgens 
V-stacks die 

onderdeel 

uitmaakt 
van 

de 
niet-technische 

beschrijving. 
Met de ISL3a 

berekening 
wordt 

bevestigd 
dat 

aan eisen voor lucht-kwaliteit wordt 
voldaan. 

Nieuw: de 
maximale 

emissiewaarde voor 
fijnstof 

De maximale 
emissiewaarde voor 

fijnstof 
is in 

bijlage 
2 

van het Besluit emissiearme 

huisvesting 

voor 

(groot)ouderdieren 
van 

vleeskuikens 
vastgesteld op 

30 

per 
dier. De 

aangevraagde stalsystemen 

hebben 
een emissie van 43. Dit 

betekent 
strijdigheid 

met de maximale emissiewaarde 
voor 

fijnstof 
en 

de 
aanvraag 

zou 

geweigerd 
moeten 

worden. 
De maximale 

emissiewaarde 
is 

opgenomen 
in 

artikel 

7, 
lid 

1 van het 
Besluit 

emissiearme 

huisvesting. 
Dat artikel 

bepaalt 
dat in 

een 
dierverblijf 

dat is 

opgericht 
op 

of na 1 

juli 
2015 

een 
stalsysteem 

worden 

toegepast 
waarvan de 

emissiefactor 
niet 

hoger 
is 

dan 
de 

maximale 
emissiewaarde. 

Het 

overgangsrecht 
is 

geregeld 
in 

lid 
2 en 3 van 

artikel 
7. Lid 4 

bepaalt 
dat het 

bevoegd gezag 
kan 

bepalen 
dat 

bij uitbreiding 
van een 

dierenverblijf de 
maximale emissiewaarde 

niet 
geldt. 

In 
dit 

geval 
zijn 

de stallen 
waarin de 

veranderingen plaatsvinden 
al 

bestaand. Artikel 7 lid 1 
heeft 

alleen invloed 

op 
stallen die 

zijn opgericht op 

of 
na 

1 

juli 
2015. 

Expliciete overgangsregels 
voor 

onderhavige 
aanvraag 

is niet concreet 

opgenomen, 

maar 
met in 

acht 

neming 
van lid 

2, 
3 

en 
4 kan 

gesteld 
worden 

dat de maximale 
emissiewaarde voor 

fijnstof 
niet 

geldt 
voor deze 

aanvraag. 

Conclusie 

beoordeling belangrijkste 
emissies 

Op 
basis van de 

voorgaande beoordelingen 
is 

vastgesteld 
dat de activiteit 

geen belangrijke nadelige 

gevolgen 
heeft 

voor 
het 

milieu. 

Toetsing 
“andere 

factoren” dan 

belangrijkste 
emissies 

e 

Bestemmingsplan: 

Er 

zijn geen planologisch aspecten 
die de 

gevraagde vergunning 
in de 

weg 
staan. 

« 

_ 
Volksgezondheid: 

Indien 
door 

het 
in 

werking 
zijn 

van de 

inrichting 
risico's 

voor 
de 

volksgezondheid 
kunnen 

ontstaan, 

moeten deze risico's als 

gevolg 
voor 

het milieu 

bij 
de 

beoordeling 
van de 

aanvraag 
worden 

betrokken. 

A. Het 

toetsingskader 

Het 
rapport 

“Gezondheidsrisico’s 
rond 

veehouderijen” 
van 

de 
Gezondheidsraad 

(30 
november 

2012) 

bevat de meest recente inzichten 
ten 

aanzien 
van 

volksgezondheid 
en 

veehouderijen. 
Er is 

geconcludeerd 
dat 

onvoldoende 
wetenschappelijke 

kennis 

aanwezig 
is voor 

het 
opstellen 

van één 

beoordelingskader. 
Ook kan 

geen 

relatie worden 

gelegd 
tussen de 

afstand 
tot 

veehouderijen 
en 

de 

gezondheidsrisico’s 
voor omwonenden. 

B. De 

gevolgen 
van 

de 

aangevraagde 
activiteiten 

De 

veebezetting per 
stal en ín 

totaal 

wijzigt 
in de 

aangevraagde 
situatie niet 

ten 
opzichte 

van de 

vergunde 
situatie. De 

verandering 
van emissiearm 

stalsysteem 
in 5 

van 
de 6 stallen heeft als 

effect 

Pagina 
13 

van 15 

VROM/HZ_WABO-2015-0067 Beliënberkdijk 
21 te Someren 



dat 

geur 
en 

fijnstof 
ongewijzigd blijven, 

maar 
dat ammoniakemissie 

gering 
toeneemt. Geur is een 

direct waarneembare 
emissie voor omwonenden. 

Fijnstof 
is 

eerder 
een indirect 

waarneembare emissie. 

Bij geen ongewijzigde 
emissies 

geldt 
dat de 

gevraagde veranderingsvergunning 
op 

dat vlak 

geen 

gevolgen 
heeft 

voor de 
volksgezondheid. 

C. 
Maatregelen 

en 
voorzieningen 

Binnen de 

inrichting zijn 
de 

bepalingen ingevolge 
de 

Gezondheids- en 

welzijnswet 
voor 

dieren 
van 

toepassing. 
Deze 

bepalingen 
waarborgen 

dat 
dierziektes 

binnen de 

inrichting 
worden 

voorkomen, 
dan 

wel worden bestreden. 

Voor zover 
gezondheidsrisico’s 

kunnen ontstaan 
door 

geur-, fijn 
stof- 

of 

geluidemissie 
wordt 

erop 

gewezen 

dat 
aan 

de 

geldende 
wet- en 

regelgeving 
wordt voldaan 

(zie 
ook de 

andere 
overwegingen 

in 

dit 
verslag). 

Aan 
de 

geldende normstellingen, 
dan wel 

bepalingen 
uit de Wet 

geurhinder 
en 

veehouderij c.q. 

de 

gemeentelijke geurverordening, 

hoofdstuk 5 
van 

de Wet 
milieubeheer 

en de 

Handreiking 
industrielawaai en 

vergunningverlening 
c.q. 

de 

gemeentelijke 
Nota 

industrielawaai 
wordt 

voldaan. Gezondheidsrisico’s 
door 

deze 
aspecten 

moeten 
daarom 

uitgesloten 
worden 

geacht. 

D. 
Beoordeling 

en 
conclusie 

De 
inrichting 

levert 
niet 

zodanige 
risico’s op 

voor 
de 

volksgezondheid 
dat de 

vergunning 
om die reden 

moet 
worden 

geweigerd. 

e 

Opslag 
vaste 

mest: 

Tot 
het 

moment van 
einde 

mestronde 
blijft 

de 
pluimveemest 

in 
de 

stallen 
aanwezig. 

Er is 
geen 

separate 
opslag 

van 
vaste mest 

aanwezig 
binnen de 

inrichting. 
Het 

Activiteitenbesluit is niet van 

toepassing 
op 

de 
mest 

die in de stallen 

aanwezig 
is. 

Voorschriften 

zijn, 
voor zover 

deze 

betrekking 
hebben 

op mest, afgeleid 
van 

paragraaf 
3.4.5 van het 

Activiteitenbesluit 
milieubeheer en 

paragraaf 
3.4.5 

van de 

bijbehorende 
ministeriële 

regeling 

(Activiteitenregeling milieubeheer). 
Deze voorschriften 

worden 
beschouwd als 

de meest recente 

milieutechnische inzichten. 

e 

_ 
Directe ammoniakschade: 

De 
effecten van ammoniak 

op planten 
in de directe 

omgeving 
van 

stallen 

zijn 
beoordeeld 

aan de hand 

van het 

rapport 
‘Stallucht en Planten’ 

dat in 1981 is 
opgesteld 

door het Instituut 
voor 

Plantenziekten- 

kundig 
Onderzoek 

(IPO). 
Dit 

rapport 
is bedoeld ter 

beoordeling 
van 

directe ammoniakschade veroor- 

zaakt door 
de uitstoot van ammoniak 

bij 
intensieve 

kippen- 
en 

varkensbedrijven 
op gevoelige gewas- 

groepen (kasteelt, 
fruitteelt en 

boomkwekerij). 
Andere 

gewasgroepen lopen 
een verwaarloosbare kans 

beschadigd 
te worden. 

Uit 

jurisprudentie 
is 

gebleken 
dat minimaal 

een afstand 
van 50 meter moet 

worden 

aangehouden 
ten 

opzichte 
van kasteelt 

en coniferen. 
Ten 

opzichte 
van minder 

gevoelige 

planten 
en bomen, 

zoals een 
fruitboomgaard, 

is een 
afstand 

van 
25 meter toereikend. 

Binnen de 

inrichting geldt 
naast 

de 

pluimveehouderij, 
de teelt 

en 
behandeling 

van sierheesters 
als 

neventak. 
Die sierheesters 

hoeven daardoor niet 

tegen 
ammoniakemissie 

vanuit dezelfde 
inrichting 

te 

Pagina 
14 van 15 

VROM/HZ_WABO-2015-0067 
Beliënberkdijk 

21 
te 

Someren 



worden beschermd. In de 

omgeving 
van de 

inrichting 
bevinden 

zich 

geen 
van 

bovengenoemde 

gewassen 
die 

beschermd moeten worden 
tegen ammoniakemissie uit deze 

veehouderij. 

SAMENVATTEND 

De 

gevraagde 
omgevingsvergunning 

voor het 
veranderen van 

de 

inrichting 
is 

door 
afgifte 

van 
de 

verklaring 
van 

geen bedenkingen 
op grond 

van 
de 

Natuurbeschermingset 
te 

verlenen. In hoofdzaak 

omvatten de 

veranderingen het 
toepassen 

van een 
ander 

stalsysteem. 
In 

artikel 
3.123 van 

het 

Activiteitenbesluit milieubeheer is 

opgenomen 

dat 
aan de uit de 

stalbeschrijving 

vermelde 
eisen moet 

worden 
voldaan. 

Gelet 

op 

de 

aangevraagde 
wijzigingen 

is er 

geen 
noodzaak tot het 

opnemen 
van 

maatwerkvoorschriften. 

VOORWAARDEN ACTIVITEIT 
MILIEU 

Vanwege 
de 

rechtstreekse 
werking 

van het 
Activiteitenbesluit 

is 
er 

geen 
noodzaak 

om 
voorschriften 

aan deze 
vergunning 

te verbinden. Voor de 
voorschriften 

uit 
de 

onderliggende 
milieuvergunning geldt 

dat deze 
van kracht 

blijven 
als er 

hiervoor 
geen 

rechtstreeks 
werkende 

voorschriften voor 
zijn 

opgenomen 
in het Activiteitenbesluit. 

BEROEP 

Bent u 
het 

niet 
eens met dit 

besluit? 

Dan 
kunt 

u 

hiertegen, 
binnen 

zes weken 
na de 

dag waarop 

het 
besluit ter 

inzage 
is 

gelegd, 
een 

beroepschrift 
indienen 

onder 

vermelding 
van de 

reden waarom u 
het er 

niet mee 
eens 

bent. 

U 
kunt 

alleen een 

beroepschrift 
indienen 

wanneer u eerder 

tegen 
het 

ontwerpbesluit 
een 

zienswijze 

hebt 
ingediend 

of 
kunt aantonen 

dat 
u 

redelijkerwijs geen 
zienswijze 

hebt kunnen 
indienen. 

Het 

beroepschrift 
moet u 

gedateerd, gemotiveerd 
en 

ondertekend, 
sturen 

naar 
de Sector 

bestuursrecht 

van de Rechtbank 

Oost-Brabant, 
Postbus 

90125, 
5200 MA 

‘s-Hertogenbosch. 
Een 

beroepschrift 
schorst 

de 
werking 

van dit 
besluit 

niet. 

Wanneer 
er 

sprake 
is van een 

spoedeisend belang 
kunt u 

daarnaast een 
voorlopige 

voorziening vragen 

aan 
de 

voorzieningenrechter 
van 

de Rechtbank. Aan 
deze 

procedure zijn 
kosten verbonden. 

U kunt uw 

beroepschrift 
en 

uw 
verzoek tot 

het treffen van een 
voorlopige 

voorziening 
ook 

digitaal 

indienen. 
Hoe 

u 
dit kunt 

doen, 
kunt u lezen 

op 

de 
website: 

http:/loket.rechtspraak.nl/Burgers. 

Bezwaar 

tegen 

de 

vastgestelde leges 
kan binnen 

zes 
weken 

na 

dagtekening 
van 

de 

kennisgeving 

worden 
ingediend bij 

de 

Heffingsambtenaar van 
de 

gemeente 
Someren, 

Postbus 

290, 
5710 AG 

Someren. Het 
bezwaarschrift 

dient 

gedateerd, 
gemotiveerd 

en ondertekend te 

zijn. 
Het indienen van 

een bezwaarschrift ontheft u niet 
van 

de 

verplichting 
tot 

betaling. 

Burgemeester 
en wethouders 

kunnen 
deze 

vergunning bij 
een met redenen omkleed 

besluit intrekken 

in de 

gevallen, 
genoemd 

in artikel 2.33 
van 

de 
Wabo. 

Pagina 
15 

van 
15 

VROM/HZ_WABO-2015-0067 
Beliënberkdijk 

21 te Someren 





tg NOV. 
2015 

Omgevingsvergunning 

Burgemeester 
en 

wethouders van 
Someren maken 

op grond 
van 

artikel 
3.10 van de Wet 

algemene 

bepalingen 
omgevingsrecht 

en 

afdeling 
3.4 van 

de 
Algemene 

wet 
bestuursrecht bekend 

dat 
met 

ingang 
van 

20 november 2015 

gedurende 
zes 

weken 
ter 

inzage 
ligt 

de 

beschikking 

omgevingsvergunning 
voor: 

« 

_Beliënberkdijk 
21, 

inzake het 

wijzigen 
van 

een 
inrichting, 

kadastraal 
bekend 

gemeente 

Someren, sectie/nummer(s) 
G 5200. 

Activiteiten 
omgevingsvergunning 

Burgemeester 
en wethouders 

verlenen 

medewerking 
aan 

dit 

project 
door middel van een 

omgevingsvergunning 
voor de 

activiteit(en): 

1 
Gebiedsbescherming 

2 Milieu 

(vergunning) 

Ontwerpbesluit 

Er 

zijn 
geen 

zienswijzen ingediend op 

het 

ontwerpbesluit. 

Inzage 

De 
aanvraag, 

de 
beschikking 

en de 

bijbehorende 
stukken kunt u 

op afspraak 
inzien 

bij 
het 

Klant 

Contact Centrum 

(KCC) 
in 

het 

gemeentehuis. 
U kunt een afspraak maken via 

telefoonnummer 
(0493) 

494 888. 

Contactpersoon 
van 

dit dossier 

a 

Beroep 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan 
kunt u 

hiertegen, 
binnen 

zes weken na de 
dag waarop 

het besluit ter 

inzage 
is 

gelegd, 
een 

beroepschrift 
indienen onder 

vermelding 
van de 

reden waarom 
u het er 

niet mee eens bent. 

U 
kunt 

alleen een 

beroepschrift 
indienen wanneer 

u 
eerder 

tegen 
het 

ontwerpbesluit 
een 

zienswijze 

hebt 
ingediend 

of 
kunt aantonen 

dat 
u 

redelijkerwijs geen 
zienswijze 

hebt 
kunnen indienen. 

Het 

beroepschrift 
moet 

u 
gedateerd, gemotiveerd 

en 

ondertekend, 
sturen naar de Sector bestuursrecht 

van 
de Rechtbank 

Oost-Brabant, 
Postbus 

90125, 
5200 MA 

‘s-Hertogenbosch. 
Een 

beroepschrift 
schorst 

de 

werking 
van 

dit besluit niet. 

Wanneer 
er 

sprake 
is van een 

spoedeisend belang 
kunt u 

daarnaast een 
voorlopige 

voorziening 
vragen 

aan de 

voorzieningenrechter 
van 

de 
Rechtbank. Aan 

deze 

procedure 
zijn 

kosten verbonden. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

U 
kunt uw 

beroepschrift 
en uw verzoek tot het treffen 

van een 
voorlopige voorziening 

ook 

digitaal 

indienen. Hoe 
u 

dit kunt 

doen, 
kunt u 

lezen 

op 

de 
website: 

http://loket. rechtspraak.nl/Burgers. 
  





  

   

  

   

  

   

   

    

  

    
  

  

  

  
  

      

  

   
        

  

  
  

   
  
    

  

  

  
  

                                                

    
   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

    
             

   

      
  

  
    

                    
  

    

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  
  

            
  

  

    

   

    

   

   

   

   

   

    

   

   

   

    

   

       

  

     

       

       

  

     

    

       

  

     

      

    

      

  

       

  

  

              

    
  

  

  
  

    
  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

    

  

  

    

  

  

  

    

  

  

  

  

    

  

  

      

        

        

        

        

  

      

        

        

  

      

      

  

  

  

      

        

  

      

  

        

      

  

  

      

  

  

      

  

        

      

  

  

      

  

      

  

  

  

  

            
      

  
        

  

  

  

    

  

    

      

  

  

      

        

  

        

  

      

        

        

        

  

  

      

        

        

        

        

        

  

        

      

        

    

  

  

  

  

        

      

        

   

    

  

  

  

        

  

     

    

      

                          

        

        

        

        

  

      

        

  

      

        

        

        

  

      

  

        

      

  

      

        

        

  

        

      

  

      

        

  

        

      

        

  

  

      

  

      

    

      

        

        

  

      

        

        

        

        

  

        

        

  

      

      

  

  

      

        

  

        

      

      

  
  

  

      

        

  

  

  

      

      

  

      

        

        

        

        

  

      

  

        

      

        

  

      

        

  

      

        

        

    

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

        

    

    

  

  

  

  

    

  

        

        

  

        

      

  

  

      

  

        

      

        

        

    

    

  

        

  

        

        
      

        

  
  

        

        

        

  

        

  

      

        

  

  

      

  

    

  

  

        

      

    

  

  

        

        

        

        

        

        

  

        

      

  

    

          

  

      

        

        

        

  

      

        

        

        

        

        

  

        

      

  

      

        

      

  

    

     

    

      

        

  

      

  
          

  

      

  
  

      

  

      

        

        

        

          

  

        

      

        

        

  

      

        

  

  

  

  

  
      

            
  

      

        

  

        

                  

    

      

  

  

    

    

  

      
  

  
  

  

  

  

  

  

      

   

   

  

  

        

      

        

    

  

  

        

  

      

        

    

      
        

        

      

  

        

  

    

  

  
    

  

          

      

        

  

      

  

        

                                      

  
    

  

  

    

              
  

                                
  

  

   

  
  

  

  
  

  
  

    
  
  

zone 

sor 

sefiaten 

vaan) FEN 

egen 

“ 

ane gis 

ie. 

8 7 

eon 

Ean 

wan 

… zege. 
van 

gm 

de 

Renvooi materialen 

an 

PERSEN 

ef 

as 

jan 

nl 

EE 

pee 

gere ze 

„ 

a 

EE 

n 

tl 

ORR 

raa 

PEET ET 

pel:0 nn Eizo 
T T 

In 

En 

en 

a pe 

med 

el 

ER 

‘petroieumtank 
in lekbak 

Ki 

voot 

Wel 

1500 

me 

1500 azo 

wl 

wol 

8 

dieseltank in lekbak 1 2501 

zoo 

Ì 

Doorsnede A-A Doorsnede B-B Doorsnede C-C 

an 

Doorsnede E-E Doorsnede F-F 

Doorsnede D-D 

peederniaer 
En 

En 

ventiator 
noms 

Jee 

z|venntator 
ze _joas [sooo 

venrtator [oss 
[ow 

venriator 

joss [eum 

ventdator 

ju Jeu 

soo]. soe. 
versie E EE 

veerle 

1 oa” 

zool 

voerslo 7 EN 

voersilo 

1 EE 

een vene 

woe 

En 

LI] 

| 

motor 

voerlijn 
u 

I 
EL |reater 5 

Ni 

| aator sarand 
: 

Deersnederkek 

Doorsnede B-B 

Doorsnede E-E 

| 

5 

koeling 

3 

5) 

ranemoerin 
E 

TE) 

| 

ventilatoren 

tov 

buisbeluchting 
Ei 

_[eomator 
e 

| 

(E)_ oewcntigavaar 

ro 

busbelchtng 
1 

ONE 
ler 

[ 

ENE 
zhe 

f 

(vaderen 
les 

BWL 200413 BWL 201003 

E_| 

mator 

erband zjn 

(E_| ramange? ontemettingemideen 
1 

Er 

| 
me 

[rester EC 

TT [5] 

| 

cv-ketel 1 E 

| 8) ast tov 

verfproducten 
1 

EIN 

E_|eomator 
len 

wee 

| ERD RE 

wd) 
_|ooter 

ECN CT 

Jm 
NE 

1 
EEN 

(2 hoet hoemidet ie 
25 

) 

bs 

| ernpsimserne 
Th 

E_[ mator erand 

hs 

5 

| 

gronewatergonp 

ad 

antijzerng 
bs 

et 

5 oren Bo 
meter 

dep 

1 BNN 

(BJ oodstroomagregaat eselgestoot 
7 EEN 

ze 

(ZN 

| 

tijmen (watergedragen 

1 
S00L 

verven 

tarergedragend 

1 
EN 

#- en 

[B 
oecoratiemateriaal 

(gutters 

Meine 

glimmende papiertjes, 
ed |t woot 

Î 

ij 
ï 

09 
conpresar 

NE 

| | | | 

2 

nandgereedzchppen overige 

matoren 
je 

E A | i Ì 

_oesrijgogsniëslemanr 

1 

EIN 

mn ne 

| 

d 

Î B 

| 

opbostijn 
2 05 

7 i ! 

B5_|ooter er 

| | l 
ERE 

RE 

ï ï 
I 

5 

| 
andooumtreer | 

ertveehedeg 

I 
ï ï 

ï BC 

reve) jn 

opslagloods 
boomteelt 

| 

Ii 
l 

Pl 
Goe 

Loet ONES 

ï ï ï 
El 

- 

I 
ï ï 5 

EU 
| | | 

El 

ï I 
ï 

ed) 

Tg Tg 
Te E 

il 

rj rj 

18 

E 

El 

15 15 

1E 5 

JE 

ie 

IE "À 
Lí 

5 >j 
z >5 

18 m: IR: 5 
os 

Bi 
ss 

Hd 
5 

ie 

ad 

ê 

5° 

E 

PA si =8 

zi 

Si) 

Sz, 

à 
23 2 

m3 mi 
ii DEN 

De 35 Se 32 zë 
etvernores 

(ZE 

pd 

5 
d 

5 

z 

Bt 23 

23 
23 

BE @g! 

E 

8 e5: 
en 

Si8 

5 81 

8 

IDE 
Sg 

Se) 

Sef 

El 

El 

ze 8 
98 8 

id 

El 

a 

Sj z5 
zë zE 

î 

El 

gsi: 

[ie 

m2 m2 El 

ES :: 

EN 

8 

El 

LE IS 
5 

El 

LE LE 

Ed 

E 

_ 

m= Ed 

Ed 

5 

EE 
18 "8 

Ei 

8 

18 Ed ë 
ë 

1 äj 
rä 

ä 

ä 

ï ï 

a 

EE 

| | 

5 

| | 

Situatie 

gem: 

Someren 

a 

opslagloods/ werkplaats ï 1 

Sectie: G 

i 1 

— 

Nummer:4346, 5093, 
5094 

Schaal: 1:2000 

El 

ï ï 

ad 

ï [ 

og 

ï I 

ij ij 
hd 

em 

ij ij 

verkeersrumte 

ï 
ï 

El ï I 

ï ï 

ú 

[ [ 

soo mn 

| ĳ 

1 

san 

ij 
Ë 

verkeers 

EN 

El 

+ 

: tend 

Ef 

enne 

7 

toor 

[ 

spoed 

Kerk | 
Bedijfsvonng 

5 

gps 5 

| g 

5 

| 

| 

ien 

ertverhardng 
| 

| 

® 

L 

Oe 
On 

He 

EN 

ED 

mel 
\ 

ai | 

| 

| 

, 

2 1 | ee 

— | 
mk 

en 

pe | 

| 
a 

nt 

n 

Oe 

ee 

TTT 
--- 

Belienberkdijk 

-—- 

gewigd: 
28-05-2015 

Onderwerp: 

_ 

Omgevi 
junning 

onderdeel miïieu | 

tek.nr: 

Plitwoof\ouder 

en 
slotneosterverr 

WM.1 

aan de Beli 

jk 
21 te Someren 

8 

Onaaohaeven 

datum: 17022014 

5712 

8E Someren 

schaal: 1200 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Adviesbureau P 

NEE: 

Van Gerwen 
V.O.F. 

_ 

Nance 

| 

ousere a 

Ee projectieider: 

RS 
    

  

De 

an 
a 

en ar 

ng 
nn 

a Et 


